
 1 

MARC  CHAGALL 
 
 

Personální bibliografie 
 
 
 

Z DÍLA MARCA CHAGALLA  
 
 
Knihy  
 
Marc Chagall. Grafické dílo 1922-1962. [Katalog výstavy, pořádané Svazem čs. výtvarných 
umělců a Bibliotheque nationale v Galerii Vincence Kramáře 3. července - 29. srpna 1966. 
Text Anna Masaryková.] P., Svaz československých výtvarných umělců 1966. 20 s. 
 
Můj život. Z franc. orig. přel. Adolf a Helena Kroupovi. Doslov Václav Zykmund. [Obr. 
autor.] 1. vyd. P., Odeon 1969. 193, [2] s., [14] s. obr. příl. - Edice Odeon. 
 
 
Díla zveřejněná v časopisech 
 
K vysokým branám. [Báseň.] Přel. Adolf Kroupa. 
Rovnost, 7. 7. 1972, s. 5. 
 
Nyní. [Přeložil] F. K. 
Evangelický týdeník, 84, 1999, č. 7, s. 3. 
 
Za mraky. [Přeložil] F. K. 
Evangelický týdeník, 84, 1999, č. 8, s. 3. 
 
Za ten druhý jas. [Přeložil] (F. K.). 
Evangelický týdeník, 84, 1999, č. 5 , s. 3. 
 
  
Rozhovory 
 
Vždy jsem se považoval za umělce z Ruska… [Rozhovor.] Zapsal Aleksandr Kamenskij. 
Přel. 
Sovětská literatura, 1987, č. 7, s. 182-192. 1 obr. – S obr. přílohou. 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
Z LITERATURY O MARCU CHAGALLOVI  
 
 
Knihy  
 
CHAGALL, Bella: Hořící světla. [Přeložila Vladimíra Daňková. Ilustrace Marc Chagall.] 1. 
vyd. P., Argo 2000. 356 s. 
 
LE TARGAT, François: Marc Chagall. [Monografie s ukázkami z malířského díla.] Z franc. 
přel. Jitka Hamzová. Doslov Jan M. Tomeš. Obálka, vazba a graf. úprava Ludmila 
Zapletalová. 1. vyd. P., Odeon 1987. 140 s. - Světové umění. Sv. 102. 
 
Marc Chagall. [Z anglického originálu přeložila Jana Vlčková.] 1. vyd. [Frýdek-Místek], 
Alpress 2004. 80 s. 
 
MATHEY, François: Chagall. 1909-1918. Paris, Hazan 1959. Nestr., repr. - Petite 
encyclopédie de l'art. 
 
TILKOVSKÝ, Vojtech: Marc Chagall. 1. vyd. Bratislava, Pallas 1970. 40 s., obr. příl. - 
Knižnica priateľov výtvarného umenia. 
 
WALTHER, Ingo F. - METZGER, Rainer: Marc Chagall: 1887-1985. Malířství jako poezie. 
Kolín nad Rýnem, Taschen 1994. 95 s. 
 
ZYKMUND, Václav: Marc Chagall. 1. vyd. P., SNKLU 1965. 38, [11] s., 64, [2] s. obr. příl. 
[8] barev. obr. příl. - Současné světové umění. Sv. 21. 
 
 
Stati 
 
DOSKOČILOVÁ, Hana: [Marc Chagall.] 
Doskočilová, Hana: Když velcí byli kluci. Il. Gabriel Filcík. 1. vyd. P., Amulet 1999, s. 31-
34. 
 
FIALA, Vlastimil: Marc Chagall. 
In: Fiala, Vlastimil: Pětka z kreslení. 1. vyd. P., Albatros 1969, s. 109-135. 
 
HOTMAR, Josef: Vypravěč pohádek. 
In: Hotmar, Josef: Hovory nad Seinou. 1. vyd. P., Práce 1986, s. 197-206. 
 
KROUPA, Adolf: Mlžné galaxie. 
In: Kroupa, Adolf: Mlžné galaxie. Rozhlasové promluvy. 1. vyd. Brno, Petrov 1995, s. 83-88. 



 3 

 
MACKOVÁ, Olga: Marc Chagall. 
In: Přemožitelé času. 9. díl. Sestavil Milan Codr. 1. vyd. P., Interpress 1988, s. 107-110. 
 
MARTIN, Tim: Marc Chagall (1887-1985): Autour d’Elle (Svět kolem ní), 1945. 
In: Martin, Tim: Surrealisté. 1. vyd. P., Slovart 2004, s. 246-247. 
 
MARTIN, Tim: Marc Chagall (1887-1985): Paříž z okna, 1913. 
In: Martin, Tim: Surrealisté. 1. vyd. P., Slovart 2004, s. 244-245. 
 
MÍČKO, Miroslav: Marc Chagall. 
In: Míčko, Miroslav: Expresionismus. 1. vyd. P., Obelisk 1969, s. 72-75. 
 
TOMEŠ, Jan Marius: Mezi anděly. Marc Chagall (1887-1985). 
In: Tomeš, Jan Marius: Slovo a tvar. 1. vyd. P., Torst 2003, s. 595-623. 
 
ZYKMUND, Václav: Marc Chagall. 
In: Zykmund, Václav: Stručné dějiny moderního malířství. Učebnice pro studium učitelství na 
pedagogických fakultách. 1. vyd. P., Státní pedagogické nakladatelství 1971, s. 225-229. 
 
 
Články 
 
MELNIKOVÁ-PAPOUŠKOVÁ, N.: M. Chagall. 
Dějiny a současnost, 7, 1965, č. 11, Příl. s. 2-4. 4 obr. 2 obr. na obálce. 
 
JANŽUROVÁ, Jana: Kdo je Marc Chagall. 
Mladý svět, 7, 1965, č. 50, s. 12. 1 obr. 
 
MELNIKOVÁ-PAPOUŠKOVÁ, N.: Marc Chagall. 
Květy, 16, 1966, č. 20, s. 34-36. 6 obr. 
 
KRAJNÝ, Miroslav: Chagall. 
Československý voják, 15, 1966, č. 15, s. 24-31. 2 obr. 7 barev. obr. 
 
(cl): Chagallovo biblické poselství. 
Lidová demokracie, 2. 8. 1966, s. 3. 
 
-ast-: Marc Chagall. 
Dějiny a současnost, 9, 1967, č. 7, Příl., s. 2. Obr. 
 
FRANCL, Gustav: Paříž vzdává poctu Marku Chagallovi. 
Lidová demokracie, 18. 7. 1967, s. 3. 2 obr. 
 
HLAVÁ ČEK, Luboš: Básník mezi malíři. 
Mladá fronta, 7. 7. 1967, s. 2. 
 
 



 4 

FIALA, Vlastimil: Malíř snů, vzpomínek i skutečností. 
Květy, 17, 1967, č. 29, s. 17-19. 5 obr. 
 
KRAJNÝ, Miloslav: Marc Chagall. 
Věstník židovských náboženských obcí v Československu, 19, 1967, č. 9, s. 8. – Motto 
Chagalla. 
 
NOVÁK, Luděk: Světovost ruské avantgardy. 
Dějiny a současnost, 9, 1967, č. 9, s. 1-5. 4 obr. 
 
REMEŠOVÁ, Věra: Marca Chagalla okna curyšského münstru. 
Lidová demokracie, 4. 10. 1971, s. 1. 1 obr. 
 
HEYDUK, Josef: Slavný vitebský rodák. 
Lidová demokracie, 7. 7. 1972, s. 5. 
 
HLAVÁ ČEK, Luboš: Malíř básnivého srdce. 
Tvorba, 1972, č. 29, s. 14. 2 obr. 
 
KROUPA, Adolf: Setkání s Marcem Chagallem. [Sloupek.] 
Rovnost, 7. 7. 1972, s. 5. 
 
MAREK, Jan: Podivuhodný stařík z „La Colline“ Marc Chagall. 
Naše rodina, 1972, č. 29, s. 12. 1 obr. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Podivuhodný Marc Chagall. 
Práce, 7. 7. 1972, s. 6. 1 obr. 
 
Houslista na střeše. [Obraz.] 
Čtení, 21, 1972, s. 26-27. 2 obr. 
 
(mp): Marc Chagall má své muzeum. [Nica.] 
Lidová demokracie, 13. 9. 1973, s. 6. 
 
jvs: Stařík s očima dítěte. 
Signál, 1973, č. 40, s. 13. 2 obr. 
 
MAREK, Jan: Žít dobře na zemi. 
Naše rodina, 1977, č. 27, s. 13. 3 obr. 
 
(gve): Kouzelník životních proměn. 
Lidová demokracie, 7. 7. 1977, s. 5. 
 
KROUPA, Adolf: Návštěvou u Marca Chagalla. [Vzpomínky.] 
Lidová demokracie, 9. 7. 1977, s. 5. 1 obr. 
 
ROUBÍČKOVÁ, Renata: Marc Chagall devadesátiletý. 
Mladá fronta, 7. 7. 1977, s. 4. 1 obr. 



 5 

 
Tmn: Podivuhodný Marc Chagall. 
Svobodné slovo, 7. 7. 1977, s. 5. 
 
VITULA, Ji ří: Chagallovy biblické vize. 
Lidová demokracie, 28. 7. 1977, s. 1. 1 obr. 
 
HLAVÁ ČEK, Luboš: Orbis pictus Marca Chagalla. 
Světová literatura, 22, 1977, č. 4, s. 146-173. 19 obr. 
 
DVOŘÁK, František: Marc Chagall – 95 let. 
Lidová demokracie, 7. 7. 1982, s. 5. 
 
pak: Malíř kouzelné fantazie. 
Svobodné slovo, 7. 7. 1982, s. 5. 1 obr. 
 
MAREK, Jan: Požehnané dílo – požehnaný věk. 
Věstník židovských náboženských obcí v Československu, 44, 1982, č. 9, s. 6. 
 
LAUDOVÁ, V ěra: Galerie světových ilustrátorů. Marc Chagall. 
Čtenář, 35, 1983, č. 1, s. 28 a obálka s. 3. 4 obr. 
 
(zm): Byl sloupem naší epochy. 
Lidová demokracie, 2. 4. 1985, s. 5. 
 
KUKLA, O. A.: K řídla touhy a úzkosti. 
Hlas revoluce, 1985, č. 19, s. 6. 
 
MK: Chagallův odkaz. 
Věstník židovských náboženských obcí v Československu, 47, 1985, č. 5, s. 7. 
 
(M. Ku): Marc Chagall (1887-1985). 
Výtvarná kultura, 8, 1985, č. 4, s. 62-63. 2 obr. 
 
ek: Malíř vlastní duše. 
Práce, 43, 8. 7. 1987, s. 6. 1 obr. 
 
(fd): Básník malovaných snů. 
Lidová demokracie, 43, 7. 7. 1987, s. 5. 
 
KLEVISOVÁ, Naďa: Celý život psal básně. 
Tvorba, 1987, č. 27, Příl. Kmen, s. 8-9. 2 obr. 
 
KOVÁČ, Peter: Malíř poetické obrazotvornosti. 
Rudé právo, 67, 7. 7. 1987, s. 5. 1 obr. 
 
KRÁSLOVÁ, N(asťa): Malíř magické fantazie. 
Svobodné slovo, 43, 7. 7. 1987, s. 5. 



 6 

 
KUKLA, O. A.: Před 100 lety se narodil Marc Chagall. 
Tvorba, 1987, č. 26, s. 11. 1 obr. 
 
PŘÍHODA, Luděk: Podivuhodný svět Marca Chagalla. 
Zemědělské noviny, 43, 7. 7. 1987, s. 2. 1 obr. 
 
Řekli o Chagallovi. Přisp. Philippe Soupault, Paul Éluard, Vladimír Majakovskij a André 
Breton. Přel. Libuše Valentová. 
Tvorba, 1987, č. 27, Příl. Kmen, s. 9. 
 
BEDNÁŘOVÁ, Jana: Marc Chagall. 
Květy, 37, 1987, č. 28, s. 14-17. 10 obr. 
 
LAMA Č, Miroslav: Chagallův život, Chagallův svět, svět a Chagall. 
Výtvarná kultura, 1987, č. 3, s. 26-33. 7 obr. 
 
GRAČOVA, Alla: Na modrém nebi osudu. 
Nová doba, 1987, č. 41, s. 30-31. 1 obr. 
 
KLEVISOVÁ, Naďa: Moje vlast je v duši! Chápete? 
Tvorba, 1987, č. 44, s. 11. 5 obr. 
 
Marc Chagall. Připr. Vladimír Franz. 
Filip [Pionýr], 37, 1989/1990, č. 8, s. 34-35. 3 obr. 
 
ČERMÁK, Petr: Svět a my. [Malá galerie moderního umění. Pařížská škola. Též Marc 
Chagall.] Pokrač. 
Magazín Co vás zajímá, 1990, č. 7, s. 37-39. 2 obr. 
 
KUKLA, Otakar A.: Křesťanské náměty v moderním umění. [Část 5], Ukřižování. Marc 
Chagall. 
Anno Domini, 5, 1994, č. 5, s. 3 obálky. 1 obr. 
 
PÁNKOVÁ, Marcela: Provensálské zastavení. Chagallovo mediteránní období. 
Ateliér, 8, 5. 1. 1995, s. 8. 1 obr. 
 
HENYCH, Daniel: Malíř metafory a fantazie. 
Evangelický týdeník, 80, 1995, č. 34, s. 3. 1 obr. 
 
HOMOLA, Bořek: Expresionismus dynamické umění. 4. část, Ruská nota v „zastávkách 
moderny“. 
Antique, 5, 25. 2. 1998, č. 2, s. 54-55. Barev. fot. 
 
HOMOLA, Bořek: Expresionismus dynamické umění. 6. část, Pařížané cizího původu. 
Antique, 5, 22. 4. 1998, č. 4, s. 30-31. Barev. obr. 



 7 

 
DI MARTINO, Enzo: Chagallova Bible. 105 leptů z let 1931-39. [Přeložila] Helena 
Jordánová. 
Grapheion, 1999, č. 2, s. 62-63. Il. 
 
MUSATOVÁ, Eleonora: S Musatovou budu vystavovat rád, řekl Marc Chagall. Rozhovor s 
Eleonorou Musatovou připravila Julia Jančárková. 
Tvar, 11, 2000, č. 2, s. 8-9. 
 
Marc Chagall. 
Největší malíři, 3, 2002, č. 120, 31 s. 
 
ŠUSTROVÁ, Petruška: Snový realista z vitebského ghetta. 
Lidové noviny, 16, 19. 3. 2003, č. 66, s. 12. 1 il. 
 
HARRIS, Joseph A.: Anděl v hlavě. 
Reader`s Digest Výběr, 10. 5. 2004, č. 5, s. 60-67. 
 
ADAMEC, Jaromír: Provence - země malířů. 
Země Světa, 5, 6. 6. 2006, č. 6, s. 38-42. 8 il. 
 
SKALICKÝ, Jaroslav: Chagall v Nice. 
Země Světa, 5, 6. 6. 2006, č. 6, s. 52-53. 3 il. 
 
 
Recenze knihy 
 
Můj život  
 
BALEKA, Jan: Marc Chagall „Můj život“. 
Pochodeň, 20. 5. 1969, s. 5. 
 
KUKLA, O. A.: Nad knihou Chagallových vzpomínek. 
Věstník židovských náboženských obcí v Československu, 32, 1970, č. 1, s. 5-6. 
 
 
Recenze díla 
 
Divadelní kostýmy 
 
GILLAR, Jaroslav: Marc Chagall. [Divadelní kostýmy.] 
Divadlo, 1967, č. 8, s. 39-44. 7 obr. 
 
 
Jevištní výtvarnictví – Metropolitní opera New York - Wolfgang Amadeus Mozart: „Kouzelná 
flétna“ 
 
NOSKOVÁ, Marie: V Metropolitní opeře Chagallova Kouzelná fétna. [Jevištní výtvarnictví.] 



 8 

Divadelní noviny, 10, 1966/68, č. 18, s. 1 a 3. 
 
 
Malba - Opera Paříž - výzdoba stropu 
 
šH: Chagall v opeře. [Výzdoba stropu Opery, Paříž.] 
Výtvarná práce, 13, 1965, č. 3, s. 6. 2 obr. 
 
Chagallův strop v pařížské Opeře. 
Dějiny a současnost, 7, 1965, č. 7, s. 24-25. 7 obr. 
 
 
Vitráže - Hadassa (Spojené státy Americké) 
 
RAKYTKOVÁ, Helena: Chagallovy vitráže v Hadasse. 
Lidé a země, 46, 1998, č. 11, s. 662-664. 4 obr. 
 
 
Recenze výstav 
 
Praha 1966 
 
(ben): Chagallova technika. 
Zemědělské noviny, 8. 7. 1966, s. 4. 1 obr. 
 
(bš): Grafika Marca Chagalla. 
Práce, 20. 7. 1966, s. 5. 
 
CIKLER, Jaroslav: Grafika Marca Chagalla v Praze. 
Československý architekt, 12, 1966, č. 17, s. 2. 1 obr. 
 
fd : Poprvé v Praze. 
Večerní Praha, 30. 6. 1966, s. 3. 
 
HLAVÁ ČEK, Luboš: Idea a ikona. 
Kulturní tvorba, 4, 1966, č. 28, s. 12. 1 obr. 
 
HOFFMEISTER, Adolf: Marc Chagall v Praze. [Z projevu na zahájení výstavy.] 
Výtvarná práce, 14, 1966, č. 15, s. 7. 1 obr. 
 
HOFMEISTEROVÁ, Jana: Marc Chagall v Praze. 
Reportér, 1, 1966, č. 10, s. 35. 1 obr. 
 
HOFMEISTEROVÁ, Jana: Marc Chagall v Praze. 
Večerní Praha, 8. 8. 1966, s. 3. 1 obr. 
 
kr: Světové umění Marca Chagalla. 
Svobodné slovo, 6. 7. 1966, s. 3. 1 obr. 



 9 

 
KUBÁČOVÁ, Jindra: Malá úvaha nad Chagallovými ilustracemi k bibli. 
Český zápas, 49, 1966, č. 30/31, [s. neuvedeno]. 
 
ln: Soubor grafik Marca Chagalla… 
Výtvarná práce, 14, 1966, č. 16, s. 4. 1 obr. 
 
ML: Chagallova grafika. 
Literární noviny, 15, 1966, č. 29, s. 5. 
 
ŠMÍD, Jiří: Lidské poselství M. Chagalla. 
Rudé právo, 17. 5. 1966, s. 2. 1 obr. 
 
TOMAN, Prokop H.: Marc Chagall v galerii dr. Kramáře. [Též úryvek z monografie George 
Schmidta.] 
Mladá fronta, 14. 7. 1966, s. 5. 
 
(žk): Jedinečné setkání s Marcem Chagallem. 
Lidová demokracie, 9. 7. 1966, s. 5. 
 
 
Moskva 1973 
CHAGALL, Marc: Marc Chagall: prostě úžasné! [Rozhovor.] Zaps. –jv-. 
Tvorba, 1973, č. 29, s. 14. 2 obr. 
 
MOLOK, Jurij: Marc Chagall v Moskvě. Přel. z ruštiny. 
Sovětská literatura, 1974, č. 5, s. 1984-188. 4 s. obr. příl. 
 
 
Salcburk 1976 
 
M. Z.: Chagallův dozpěv a posmrtný Picasso. 
Lidová demokracie, 11. 9. 1976, s. 5. 
 
 
Drážďany 1976-1977 
 
BENŠOVÁ, Věra: Pocta Chagallovi. 
Zemědělské noviny, 12. 2. 1977, s. 3. 2 obr. 
 
pk: Za Chagallem do Drážďan. 
Svobodné slovo, 20. 11. 1976, Příl. s. 11. 4 obr. 
 
 
Berlín 1976  
 
(MV): Marc Chagall v Berlíně. 
Rudé právo, 20. 12. 1976, s. 5. 



 10 

 
VITULA, Ji ří: Opojný svět Marca Chagalla. 
Lidová demokracie, 4. 12. 1976, s. 5. 1 obr. 
 
 
Curych 1985 
 
(av): Neznámý Chagall v Curychu. 
Lidová demokracie, 30. 11. 1985, s. 5. 
 
 
Moskva 1987 
 
Marc Chagall v Moskvě. Zprac. G. Petrosjan. 
Svobodné slovo, 43, 22. 9. 1987, s. 5. 1 obr. 
 
KOVÁČ, Peter: Moskva žije Chagallem. [Též rozhovor.] Přisp. Marina Aleksandrovna 
Bessonova. 
Rudé právo, 67, 26. 9. 1987, s. 5. 1 obr. 
 
 
Benátky 1991 
 
FUCHS, Aleš: [Salvador] Dalí a [Marc] Chagall v Benátkách. 
Svobodné slovo, 47, 5. 10. 1991, s. 2. 1 obr. 
 
 
Paříž 1993: Obrazy vzniklé v Rusku   
 
KNITLOVÁ, Jana: Zlatý věk Chagalla. [Organizátor - Galerie Gerald Piltzer.] 
Práce, 49, 30. 3. 1993, č. 74, s. 7. 1 obr. 
 
 
Vídeò 1994: Obrazy – sny - divadlo 
 
ŽIVNÁ, Magdalena: Židovské muzeum Vídeň představuje dílo Marca Chagalla. [Organizátor 
- Židovské muzeum.] 
Denní telegraf, 3, 24. 3. 1994, č. 70, s. 16. 2 obr. 
 
 
Linc 1994 
 
(ny): Znáte koně, který létá? Marc Chagall prý nebyl žádný asketa, obrazy ale prodával jenom 
těm, kteří mu byli blízcí. [Výstava.] 
Práce, 50, 28. 5. 1994, č. 125, Příl. Péčko, s. 6. 1 fot. 
 
NYKLOVÁ, Milena: Ten, kdo plul nad světem. [Výstava.] 
Lidová demokracie,  50, 9. 5. 1994, č. 107, s. 4. 1 fot. 



 11 

 
 
Praha 1994-1995: Marc Chagall - litografie. Autoportréty, milenci a… 
  
(baf): Chagall přijel až za devět let po své smrti. [Organizátor - Galerie Miro.] 
ZN noviny, 4, 16. 12. 1994, č. 295, s. 1. 
 
HORÁČKOVÁ, Rut: Chagallova grafika poprvé v Praze. [Výstava.] 
Práce, 50, 28. 12. 1994, č. 303, s. 7. 
 
 
Paříž 1995: Marc Chagall: Les années russes 1907-1922 
 
BROŽ, Josef: Magická ruská léta malíře Moshe Segala. [Musée ď Art Moderne de la Ville de 
Paris.] 
Český týdeník, 1, 11. 8. 1995, č. 64, s. 11. 
 
LEVICKÝ, Gabriel: Chagallovy obrazy levitující Rusi. [Muzeum moderního umění.] 
Lidové noviny, 8, 12. 9. 1995, č. 213, s. 18. 1 obr. 
 
 
New York, 1996: Marc Chagall 1907 – 1917 
 
KRUPAUEROVÁ, Olga: Chagall, Picasso a Sudek v New Yorku. [Výstava – Židovské 
muzeum.] 
Svobodné slovo, 88, 18. 6. 1996, č. 142, s. 9. 1 obr. 
 
 
Praha 1997 
 
PETROVÁ, Eva: Marc Chagall a Starý zákon. [Výstava – Galerie Vltavín.] 
Ateliér, 10, 6. 11. 1997, č. 23, s. 4. 1 obr. 
 
 
Litomyšl 1997 
 
(jko): Starý zákon podle Marca Chagalla. [Výstava litografií.] 
Hradecké noviny, 6, 21. 2. 1997, č. 44, s. 2. 
 
 
Praha 1999 
 
BURIAN, Petr: Galerie MIRO v Praze představuje velkého mága barev Marka Chagalla. 
[Výstava – Galerie Miro.] 
Haló noviny, 9, 25. 6. 1999, č. 147, s. 14. 1 fot. 
 
CÍSAŘ, Čestmír: Marc Chagall v Galerii Miro. [Výstava.] 
Právo, 9, 13. 7. 1999, č. 160, s. 14. 



 12 

 
 
Dobříš 2000 
 
(jk): Na dobříšský zámek zavítá Marc Chagall. [Výstava – Galerie JCM.] 
Příbramský deník, 28. 1. 2000, s. 8. 
 
(jk): Obrazy Marca Chagalla. 
Příbramský deník, 27. 1. 2000, s. 8. 
 
Příbram... Dobříš... 
Příbramský deník, 4. 2. 2000, s. 4. 
 
 
Jeruzalém 2002-2003 
 
TICHÝ, Jiří: Chagall v Izraeli. [Výstava - The Israel Museum.] 
Ateliér, 16, 20. 2. 2003, č. 4, s. 9. il. 
 
 
Paříž 2003: Chagall známý i neznámý 
 
BAUEROVÁ, Laďka: Vzpomínka na Chagallův svět. [Výstava. Grand Palais.] 
Lidové noviny, 16, 3. 5. 2003, č. 103, s. 28. 2 il. 
 
 
Přerov 2004: Marc Chagall - Bible a další příběhy v originálních barevných litografiích z let  
1956-1979  
 
NÁROŽNÁ, Hana Marie Bohumila: Grafika Marca Chagalla v Přerově. [Výstava - Galerie 
Atrax.] 
Nové Přerovsko, 13, 19. 3. 2004, č. 12, s. 7. 
 
VÁCLAVÍK, Radek: Galerie vystavuje Chagallova díla. Návštěvníci přerovské Galerie Atrax 
mohou zhlédnout výstavu litografií slavného malíře. [Výstava - Galerie Atrax.] 
Mladá fronta Dnes, 15, 9. 3. 2004, č. 58, Střední Morava Dnes, s. C/4. 1 il. 
 
 
Český Krumlov 2004: Výstava z děl Marca Chagalla, le Corbusiera, Arnolda Schoenberga a  
Jasana Zoubka  
 
JIRMUSOVÁ, Hana – FARYOVÁ, Ivana: Chagallovy unikáty už přilákaly tisíce lidí. 
Českobudějovické listy, 13, 9. 7. 2004, č. 158, s. 9. 
 
TOBIÁŠOVÁ, Františka: Málo známý Marc Chagall v českokrumlovské galerii. [Výstava - 
Galerie Egon Schiele.] 
Haló noviny, 14, 18. 10. 2004, č. 243, s. 14. 2 il. 
 



 13 

 
Vídeň 2004: Chagall: Die Mythen der Bibel 
 
-vod-: Ačkoli je domovem [...]. [Výstava - Albertina Museum.] 
Listy, 35, 2005, č. 3, s. 78-79. 
 
 
Praha 2005 
 
ŠTĚPÁNEK, Pavel: Pocta Marcu Chagallovi. 
Ateliér, 18, 26. 5. 2005, č. 11, s. 5. il. 
 
 
Vídeň 2006-2007: Mistrovská díla 1908-1922 
 
KOVÁČ, Peter: Revoluční umění inspirované ikonami. [Výstava Kunstforum.] 
Právo, 17, 6. 1. 2007, s. 14. 3 il. 
 
 
SLOVNÍKY A ENCYKLOPEDIE  
 
ENCYKLOPEDIE výtvarného umění. [Přel. Dalibor Tomáš.] 1. vyd. P., Svojtka a Vašut 
1996, s. 92. 
 
HIRSCHOVÁ, Jarmila – ŠAMŠULA, Pavel: Průvodce výtvarným uměním. IV. P., Práce 
1994, s. 93. 
 
PIJOAN, José: Dějiny umění. 9. [díl]. 3. vyd. P., Odeon 1991, s. 193-196. 
 
RUHRBERG, K. a kol.: Umění 20. století. [Malířství, skulptury a objekty, nová média, 
fotografie.] [P.], Slovart 2004, s. 90-94. 
 
SVĚT umění. Umělci, směry a slohy. [Ze španělského originálu přeložili Jan Schejbal a 
Marie Jungmannová.] 1. vyd. P., Knižní klub 2002, s. 203. 
 
ZYKMUND, Václav: Stručné dějiny moderního malířství. Učebnice pro studium učitelství na 
pedagogických fakultách. 1. vyd. P., Státní pedagogické nakladatelství 1971, s. 225-229. 


